SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.870/2011

Autoriza a mudança de denominação da EMEF
Pedra D’Água.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº.
3.223/2011 (Processo CEE nº. 225/2011), aprovado na Sessão Plenária do dia 14-09-2011,

RESOLVE:

Autorizar a mudança de denominação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pedra

D’Água, situada na localidade de Bom Destino, município de Iconha, ES, mantida pela
Prefeitura Municipal de Iconha, passando a denominar-se Escola Municipal de Ensino
Fundamental Rosita Salvador Cardoso.

Vitória, 19 de setembro de 2011.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo
Em 19 de setembro de 2011.

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em
23/09/2011